
 

                               AÑO DEL 40º ANIVERSARIO DEL RETORNO DE LA DEMOCRACIA. 

                                                 AÑO GONZALEANO –  En el Centenario del fallecimiento del fundador de la UNLP, Joaquín V. González 

Expediente Código  100  Nº  7814/55/22  Año 2010 

   

  ///Plata, 

 

                    VISTO que por Resolución Nº 9152/22 se llamó 

a concurso para la presentación de pedidos de Subsidios para la 

Organización de Reuniones Científicas con sede en esta 

Universidad para el año 2023; atento al dictamen de la Comisión 

de Investigaciones Científicas y Tecnológicas de fecha 19 de 

diciembre de 2022 y a que la Secretaría de Ciencia y Técnica 

manifiesta que corresponde adjudicar un subsidio de Pesos Cien 

Mil ($ 100.000.-) a las Reuniones Científicas de la Unidades 

Académicas y teniendo en cuenta las competencias atribuidas por 

el artículo 70° del Estatuto Universitario,   

 

      EL PRESIDENTE DE LA UNIVERSIDAD 

      R E S U E L V E: 

 

   ARTÍCULO 1º.- Asignar y hacer efectivos subsidios por la 

suma de PESOS CIEN MIL ($ 100.000.-), a cada responsable de las 

Unidades Académicas que se mencionan en el ANEXO I de la 

presente, para las Reuniones Científicas con sede en esta 

Universidad para el año 2023.  

  

  ARTÍCULO 2º.- Asignar subsidios por la suma de PESOS CIEN 

MIL ($ 100.000.-), a cada responsable de las Unidades Académicas 

que se mencionan en el ANEXO II de la presente, para las 

Reuniones Científicas con sede en esta Casa de Estudios para el 

año 2023.  

 

 ARTÍCULO 3º.- Dejar establecido que los subsidios a que se 

hace referencia en el artículo 2° de la presente Resolución, no 

se harán efectivos hasta la oportunidad en que los responsables 

de subsidios anteriores adjudicados presenten la rendición 

correspondiente a la Reunión Científica 2020 o 2022 según 

corresponda en la Secretaría de Ciencia y Técnica de la 

Universidad, conforme se estipula en el punto “Rendición del 

Subsidio” de las Pautas que figuran como Anexo I de la 

Resolución N° 9152/22, asimismo, se establece como fecha límite 

para la presentación de la rendición el viernes 28 de abril de 

2023, caso contrario, se dejará sin efecto la adjudicación del 

subsidio correspondiente.  

 

 ARTÍCULO 4º.- Autorizar la transferencia de los créditos y 

fondos correspondientes a favor de las respectivas Facultades. 

 

 ARTÍCULO 5º.- Imputar el gasto que demande la presente a  

//// 

 



 

                               AÑO DEL 40º ANIVERSARIO DEL RETORNO DE LA DEMOCRACIA. 

                                                 AÑO GONZALEANO –  En el Centenario del fallecimiento del fundador de la UNLP, Joaquín V. González 

 

Expediente Código  100  Nº  7814/55/22  Año 2010 

   //// 

los fondos del presupuesto de Ciencia y Técnica 2022, Tesoro 

Nacional.           

   

  ARTÍCULO 6º.-  Tomen razón Administración de la Presidencia y 

Dirección General de Administración y pase a la Secretaría de 

Ciencia y Técnica para su conocimiento. Cumplido, gírese a la 

Junta Ejecutiva a sus efectos.   

 

    

 

  RESOLUCIÓN Nº 130/23 
 

 

Acr/SS. 

 

 
                   Firmado electrónicamente por: 

                 Mg. MARTÍN ANÍBAL LÓPEZ ARMENGOL 

                            Presidente 

                 Universidad Nacional de La Plata 

                      Prof. PATRICIO LORENTE              

               Secretario General 

      Universidad Nacional de La Plata 

 

                  Dr. NICOLÁS M. RENDTORFF BIRRER 

                  Secretario de Ciencia y Técnica 

                  Universidad Nacional de La Plata 

 

 



ANEXO I 

 

 

                                   

FACULTAD 
RESPONSABL

E 
D.N.I. MODALIDAD LUGAR FECHA REUNION 

Arquitectura y 
Urbanismo  

Remes 
Lenicov, Pablo  

23.569.940 Híbrida 

Facultad de 
Arquitectura y 
Urbanismo 
UNLP 

27 al 
29/9/2023 y 
13 al 
14/11/2023  

 

2°: Congreso de la Red 
Iberoamericana de 
Innovación en Proyecto 
Arquitectónico y 3° 
Congreso de 
Pensamiento Visual y 
Comunicación. 
Se realizan en el marco 
de 60-70 FAU-UNLP: 
70 años de la 
enseñanza /aprendizaje 
de la Arquitectura en la 
UNLP y 60 años de la 
creación de la FAU 

Artes  
García, Silvia 
Susana 

11.797.890 Híbrida 

Facultad de 
Artes, Centro 
de Arte y 
Edificio Sergio 
Karakachoff de 
la UNLP 

6 al 8/9/2023 

2 do Congreso 
Internacional de 
Enseñanza y 
Producción de las Artes 
en América Latina 
(CIEPAAL) 

Ciencias 
Agrarias y 
Forestales  

Viña, Sonia 
Zulma 

20.244.383 Presencial 
La Plata, 
Buenos Aires, 
Argentina 

30/8/2023 al 
1/9/2023 

IV Congreso Argentino 
de Biología y 
Tecnología 
Postcosecha 

Ciencias 
Exactas  

Errico, 
Leonardo 
Antonio 

21.892.102 Presencial 

Departamento 
de Física, 
Facultad de 
Ciencias 
Exactas, UNLP 

14 al 
18/11/2023 

Tenth Workshop on 
novel methods for 
electronic structure 
calculations 

Ciencias 
Jurídicas y 
Sociales  

González, 
Manuela 
Graciela 

10.131.443 Híbrida 

Instituto de 
Cultura Jurídica 
- Facultad de 
Ciencias 
Jurídicas y 
Sociales - 
UNLP 

14 al 15/9/2023 

II Jornadas Nacionales 
sobre: mujeres, 
diversidades, políticas 
púbicas, acceso a la 
justicia y salud mental: 
miradas desde las 
perspectivas de género 

Ciencias 
Naturales y 
Museo  

Lamas, Susana 
Gisela 

16.372.611 Presencial 

Edificio Sergio 
Karakachoff, 
Sede de 
Postgrado de la 
Universidad 
Nacional de 
La Plata 

2 al 6/10/2023 
V Reunión Argentina de 
Biología Evolutiva 
(RABE V) 

Ciencias 
Veterinarias  

Alarcón , Laura 
Valeria  

 27.847.837  Presencial 
Universidad 
Nacional de La 
Plata 

8 al 9/06/2023  

 Jornadas de 
Concientización sobre 
Resistencia 
Antimicrobiana en 
Porcinos 

Humanidades 
y Cs. de la 
Educación  

Basile, Teresa 13.713.234 Híbrida 

Facultad de 
Humanidades y 
Ciencias de la 
Educación 

23 al 25/8/2023 

Las memorias en sus 
políticas. "El giro 
archivístico y sus 
derivas" 

Informática  
Pesado, 
Patricia Mabel 

14.250.422 Híbrida 
Facultad de 
Informática 

27 al 30/6/2023 
XI Jornadas de Cloud 
Computing, Big Data 
and Emerging Topics 

Ingeniería  
Delnero, Juan 
Sebastián 

23.831.784 Presencial 
Edificio 
Karakachoff - 
UNLP 

28/11/2023 al 
1/12/2023 

Séptimo Congreso 
Argentino de Ingeniería 
Aeronáutica - CAIA 7 

Periodismo y 
Comunicación 
Social  

Oliver, Sandra 22.598.763 Presencial 

Facultad de 
Periodismo y 
Comunicación 
Social 

17 al 
19/10/2023 

II Congreso de 
Comunicación Digital 

 

 



ANEXO II 

 

 

 

FACULTAD 
RESPONSAB

LE 
D.N.I. MODALIDAD LUGAR FECHA REUNION 

Ciencias 
Económicas  

Pereyra, María 
Alejandra  

21.353.522 Híbrida 

Facultad de 
Ciencias 
Económicas - 
UNLP 

27 al 
29/9/2023 

XI Simposio 
Internacional, XVII 
Jornadas de 
Investigación - Acción 
en Turismo - CONDET 
2023 

Ciencias 
Médicas  

García 
Mancuso, 
Rocío  

26.708.232 Híbrida 

Centro de 
Posgrado 
Sergio 
Karakachoff. La 
Plata, Provincia 
de Buenos 
Aires 

3 al 
5/10/2023 

XV Congreso de la 
Sociedad para el 
Estudio de la Infancia 
en el Pasado (SSCIP) 

Odontología  
Merino, 
Graciela 

5.754.338 Presencial 
Facultad de 
Odontología. 
UNLP.  

3/11/2023 

22º Jornadas 
Científicas de la 
Facultad de 
Odontología UNLP. 20 
º Jornadas jóvenes 
investigadores, 12º 
jornadas de estudiantes 
integrantes de 
proyectos. 

Psicología  
Valentino, 
Noemí 
Alejandra 

14.671.394 Híbrida 
Facultad de 
Psicología de la 
UNLP 

26 al 
28/10/2023 

VIII Congreso 
Internacional de 
Psicología. UNLP 

Trabajo Social  Ríos, Claudio 16.761.591 Presencial 
Facultad de 
Trabajo Social 

6 al 8/9/2023 

IV Foro 
Latinoamericano: 
Proyectos en disputa 
en América Latina: 
Interpelaciones a las 
Ciencias Sociales y al 
Trabajo Social 

 

 

 

                              

 

 



Hoja de firmas


		2023-03-15T10:40:08-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-03-16T07:21:38-0300
	Autorizado por Nicolas Rendtorff Birrer


		2023-03-16T08:50:29-0300
	Autorizado por Patricio Lorente


		2023-03-17T07:27:39-0300
	Autorizado por Martin Anibal Lopez Armengol




